PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

41 сессия 3 созыва
Р Е Ш Е Н И Е

 20 декабря 2018 года                                                                                            №   7
ст-ца Бузиновская

О внесении изменений в решение Совета
Бузиновского сельского поселения
Выселковского района от 25 декабря 2017 года № 11

«Об утверждении Правил благоустройства территории
Бузиновского сельского поселения

Выселковского района»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Бузиновского сельского поселения Выселковского района от 25 декабря 2017 года № 11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бузиновского сельского поселения Выселковского района», Уставом Бузиновского сельского поселения Выселковского района, Совет Бузиновского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Бузиновского сельского поселения Выселковского района от 25 декабря 2017 года № 11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бузиновского сельского поселения Выселковского района» следующее изменение:
приложение №1 дополнить разделом 23 следующего содержания:
«23. Средства наружной рекламы и информации, их содержания

23.1 Размещение и эксплуатация объектов наружной рекламы и информации на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» а также в соответствии с утвержденными местными правилами, разработанными с учетом части 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года « 38-ФЗ «О рекламе».
23.2 Размещение и эксплуатация объектов наружной рекламы и информации запрещается  без согласования с департаментом управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район.
23.3 При размещении и эксплуатации вывесок необходимо соблюдать следующие требования:

- вывески в витринах должны размещаться на основе единого композиционного решения всех витрин, принадлежащих заинтерисованному лицу, во внутреннем пространстве витрины и неи нарушать прозрачность ее остекления;

- соблюдение требований Федерального закона от 1 июня 2005 года № 53-ФЗ №О государственном языке Российской Федерации»;
23.4 Рекламные конструкции должны эксплуатироваться в соответствии с требованиями технической, а в случае необходимости и проектной документации на соответствующие рекламные конструкции в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Крупноформатные рекламные конструкции не должны располагаться ближе 100 метров от жилых, общественных и офисных зданий.

23.5 Приоритетом использования наружной поверхности стены над окнами помещения обладает заинтересованное лицо, которому принадлежит это помещение на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, аренды.

23.6 Заинтересованное лицо вправе установить одну настенную вывеску на одном фасаде в одной плоскости другими. Размещение заинтересованным лицом настенной вывески исключает возможность размещения им консольной вывеси.

23.7 Виды вывесок:

- простая вывеска, состоящая из одного элемента, проектируемая на фасаде в пределах занимаемых заинтересованным лицом помещений;

- сложная вывеска – вывеска, размещенная на фасаде в пределах занимаемых заинтересованным лицом помещений и состоящая из нескольких элементов (слов, знаков, символов), отличающихся по содержанию, но объединенных в единое композиционное решение, которое обозначает наименование заинтересованного лица и профиль его деятельности.

23.8 Внешние характеристики вывесок определяются департаментом управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район с учетом необходимости сохранения стилевого единства, габаритов, уровня размещения на единой горизонтальной оси в пределах всего фасада здания, строения, сооружения.
23.9 При размещении и эксплуатации вывесок запрещается:

- окраска и покрытие декоративными пленками всей поверхности остекления, замена остекления световыми коробами, установка световых коробов и планшетов, содержащих сведения информационного характера, перед стеклом со стороны улицы, изменение формы проема;

- размещение вывесок и настенных указателей: с выступом за боковые пределы фасада и без соблюдения архитектурных членений фасада; в поле оконных и дверных проемов с изменением их конструкции; на ограждениях и плите балконов, лоджиях и эркерах; на ограждениях и воротах; в композиции исторических порталов, если это не предусмотрено архитектурно-градостроительным обликом здания, строения, сооружения; над арочными проемами;

- размещение консольных вывесок и блочных консольных указателей: на одном уровне и в непосредственной близости к балконам и эркерам; рядом с элементами декора; на балконах, эркерах, витринных конструкциях, оконных рамах, колоннах, пилястрах;

- размещение консольных вывесок, максимальный размер по высоте одной стороны информационного поля которых превышает 1 метра;

- не допускается размещать плакаты, афиши, устанавливать приспособления в полосе отвода дороги, а также производить разметку, которые могут быть приняты за дорожные знаки или другие технические средства организации дорожного движения либо могут снижать их видимость или эффективность, либо ослеплять участников движения или отвлекать их внимание. Создавая тем самым опасность для дорожного движения;

- размещать на зданиях вывески и рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие).
- размещение (расклейка, вывешивание) объявлений, растяжек, листовок, плакатов и других материалов информационного, рекламного и агитационного характера, а также нанесение графических надписей, образов и символов на объектах улично-дорожной сети (если таковые не предназначены для организации дорожного движения), на стенах зданий, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения и распределительных щитах, остановочных павильонах, информационных указателях, и других местах, не предназначенных для этих целей.

23.10 Уровень суммарной засветки окон жилых домов и учреждений социального обеспечения, лечебно-профилактических учреждений от наружной рекламы и наружных световых приборов, используемых для освещения наружной рекламы (фоновые и бесфоновые конструкции с подсветкой) не должен превышать гигиенических нормативов.

23.11 Для освещения объектов наружной рекламы должны использоваться световые приборы промышленного изготовления, обеспечивающие выполнение  требований электро- и пожаробезопасности. Крепление светового прибора должно обеспечивать его надежное соединение с рекламной конструкцией и выдерживать ветровую и дождевую нагрузку, вибрационный и ударные воздействия.

23.12 Собственники объектов наружной рекламы обязаны осуществлять текущий ремонт и содержание объектов в надлежащем состоянии в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящих Правил самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств, а также рекомендуется обеспечивать содержание территории, прилегающей к объектам.

23.13 Периодичность выполнения работ по благоустройству устанавливается заказчиком работ с учетом обеспечения должного санитарного и технического состояния объектов, но не реже чем необходимо для обеспечения соблюдения требований настоящих Правил.».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Бузиновского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бузиновского сельского

поселения Выселковского района                                                   Л.Е.Чернявская
[image: image2.png]